
SMLOUVA O DÍ LO

č í slo objednatele:  0064/00507 47 4t2O23

Smluvní  strany

Střední  š kola obclrodrrí , Kolí n IV, Havlí č k ova 42

se sí dlerrr:  Havlí č kova 42,28O 02 I (olí n IV
IČ : 00507474

zasto.tpená: Mgr, Zderikou Pavlí kovou, r* editelltou š koly
korrtakt:  tel, 

(dále také  jen ,,Objednatel.') na straně jedné  a

a

IZOSAN spol. s r.o.

se sí dlern;  Vrač ovice - Orlov , Vrač ovice 3
zaPsarrý v obchodní rrr rejstří ku vedené nr I tajským soudem v Hradci Králové  v ocldí le C,
vlož ka 24225

.jednají cí :  Jiří  Matě.ií č ek - jedrratel

tČ o: 2]529304 DIČ : CZ2]529304

Bankovní  spojení :

(dále jen,,Dodavatel")

uzaviralÍ  Podle pří sluš ných ustanovení  obč anské ho zákoní ku

tuto smlouvu o dí lo (dále také  ,,Smlouva''):

Ólánek l.

Předmět smlouvy

1,1, Dodavatel se zavazuje k provedení  dí la - stavby ,,Dodateč ná hydroizotace zdiva
suteré nu" v rozsahu specifikované m vtechnické  specifikaci, která tvoří  pří lohu č .1
Smlouvy, a oceněné m poloŽkové m rozpoč tu, který tvoří  pří loh u ó. 2 Smlouvy a byl
souČ ástí  nabí dkY dodavatele podané  v rámci zadávací ho ří zeni na výběr dodavatele
předmětu dí la,

-l-



1.2. Mí stem plnění  je suteré n budovy

rozsahu projektové  dokumentace

soupisu prací .

Střední  š koly obchodní , Kolí n lV, Havlí č kova 42 v

a podle uvedené ho výkazu výměr a pož adované ho

1,3, Dodavatel se zavaA)je, Že provede dí lo vrozsahu, způ sobem, vjakosti a za podmí nek
dohodnutých ve Smlouvě, svým jmé nem a na vlastní  odpovědnost, v souladu s právní mi
předpisy a technickými normami Č R a podmí nkami výrobců  materiálu a dodaných
zařÍ zení  (viz Č lánek Vlll. odst. 8,2, Smlouvy). Objednatel v souladu s ustanovení m § 90
odst, 3 ZZVZ stanovuje, Že kdekoli je ve smlouvě uvedena č eská technická norma,
evroPské  technické  PosouzenÍ , mezinárodní  norma, technický dokument, stavební
technické  osvědČ ení  nebo národní  technická podmí nka - má dodavatel mož nost
nabí dnout rovnocenné  řeš ení ,

1.4. Objednatel se zavazuje

dodavateli cenu za dí lo

v té to smlouvě.

1.7. Dodavatel bere na vědomí ,

prostřednictví m veřejných

Středoč eské ho kraje.

za provedení  dí la uvedené ho v č lánku l, smlouvy zaplatit
uvedenou v č lánku lll, smlouvy, a to za podmí nek uvedených

1.5. předmětem dí la jsou rovněž  vš echny dále uvedené  č innosti:
- náklady na pří padnou likvidaci havárie;

- dodání  materiálŮ a dí lcŮ v poŽadované  kvalitě, vč etně jejich certifikátů  a atestů ;
- zhotovení  práce podle technologické ho předpisu;

- veš keré  nutné  prostředky ochrany práce;

- odvoz a poplatek za ulož ení  vybouraných hmot a nevhodných zemin;
- dodrž ování  bezpeč nosti a hygieny na pracoviš ti;

- dolož ení technických listů  k použ itým materiálů m

'1,6, Dodavatel je Povinen odstranit na vlastní  náklady zneč iš tění  komunikací  a ploch v areálu
š koly způ sobené  prováděnou stavbou.

ž e zhotovení  dí la bude financováno

prostředků , kterými jsou finanč ní

ze strany objednatele

prostředky rozpoč tu

1,8, Dodavatel ProhlaŠ uje, Že vYpracoval nabí dku na dí lo ú plně a beze zbytku a ž e provedl
kontrolu souČ tŮ jednotlivých polož ek soupisu prací . Jeho nabí dka obsahuje vš echny
materiály, práce a postupy a technologie, které  jsou potřebné  k dohotovení  dí la.

-2-



21

22

Clánek l!.

Doba zhotovení  dí la, podmí nky pro prováděnizměn dí la

Dodavatel provede (tj. dokonČ í  a předá) dí lo specifikované  v č lánku l. odst. 1.1. a 1.4.
smlouvy v termí nu od protokolární ho předání  staveniš tě nejpozději do ,lo.7.2023

Změna termí nŮ Plnění  je moŽná pouze v pří padě, ž e taková změna nemá charakter

Podstatné  změny závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o změnách musí  být vž dy
provedena pí semně formou dodatku ke Smlouvě.

Č lánek lll.

cena za dí lo

Cena za dí lo dle Č lánku l, Smlouvy je sjednán a na základě nabí dkové  ceny dodavatele
dohodou smluvní ch stran v souladu se zákonem č . 526t1990 Sb., o cenách, ve znění
PozdějŠ Í ch PředPisŮ, v celkové  výš i 144 2O4,- Kč  bez DPH, a to jako cena nejvýš e
pří pustná. k té to ceně za dí lo bude dodavatelem ú č tována v souladu se zákonem č .
23512004 Sb,, 9 dani z Přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále také ,,zákon o
DPH"), DPH ve výš i 30 282,-Ké .

Celková cenaza dí lo vč etně DPH č iní  'l74486,-Kč .

NedÍ lnou souČ ástÍ  Smlouvy je oceněný polož kový rozpoč et uvedený v pří loze č . 2 té to
SmlouvY. Celkové  ceny PoloŽek (a jejich kalkulací  s oceněným množ ství m č i rozsahem
dané  PoloŽkY a stanovené  jednotkové  ceny daných polož ek) uvedené  v oceněné m
výkazu výměr jsou Pevné  a platné  po celou dobu realizace dí la, Jednotlivé  polož ky
oceněné ho výkazu výměr v sobě zahrnují  i práce a dodávky tam výslovně
nePojmenované , jejichŽ Provedení  č i dodání  je pro řádnou realizaci a dokonč ení  dané
PoloŽkY oceněné ho výkazu výměr při odborné  pé č i dodavatele nutno předví dat a
v odborných kruzí ch jsou považ ovány za její  souč ást,

Dodavatel je oPrávněn změnit ÚČ tovanou výš i DPH v souladu se zákonem č . 235t2o14
Sb,, o dani z Přidané  hodnoty DPH, jestliž e po uzavření  té to Smlouvy nabude ú č innosti
zákon, kterým bude výš e DPH v uvedené m zákoně změněna.

Cena za dí lo je koneČ ná, ani jedna strana není  oprávněna pož adovat změnu ceny dí la
Proto, Že si dÍ lo vYŽádalojiné  Úsilí  nebo j iné  náklady, než  bylo předpokládáno. Dodavatel
je Povinen snÍ Žit cenu dí la o neprovedené  práce. Dodateč né  stavební  práce mohou být
zadány pouze postupem v souladu se ZZYZ.

31

32

JJ

a
-J



42

4.3

44

Glánek lV.

Platební  podmí nky

4.1 Objednatel nebude poskytovat dodavateli dí la zálohy.

Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu po řádné m ukonč ení  dí la a jeho převzetí
objednatelem formou předávací ho protokolu.

Faktura je sPlatná ve lhŮtě 30 kalendářní ch dnů  od její ho vystavení , přiěemž  musí  býtobjednateli doruČ ena alespoň 25 dnů  před datem'sptatnosti. Faktura je splatná za
PředPokladu, Že bude vYstavena v souladu s platební mi podmí nkami a bude splňovatvš echny uvedené  nálež itosti, týkají cí  se vystavené  faktury,

Pro ÚČ el dodrŽení  termí nu sPlatnosti faktury je platba považ ován a za uhrazenou v den,
kdY bYla odePsána z ÚČ tu objednatele a poukázána ve prospěch ú č tu dodavatele. V
Pří Padě, Že bY se ÚČ et oznaČ ený v záhlaví  smlouvy ukázal v prů běhu realizace dí la jako
neregistrovaný (ve smyslu zákona o dani z přidané  hodnoty), bude dodavatel do 10 dnů
Povinen oznaČ it j iný registrovaný ú č et, na která bude objednatel ú č tovanou cenu dí la
Povinen hradit, objednatel není  povinen hradit cenu dí la na ú č et, který není  registrovaný
ve smyslu výš e popsané m.

4,5 veš keré  platby budou prováděny v č eských korunách,

Č lánex V.

Vlastnické  právo k dí lu

objednatelje vlastní kem vlastní  stavby od poč átku její ho zhotovování  s tí m, ž e dodavatelje vlastní kem věcÍ , které  si opatřil k provedení  vlastní  stavby až  do doby, kdy se
zpracování m stanou souč ástí  vlastní  stavby,

Dodavatel není  bez Předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z té to smlouvy na třetí  osobu.

č lánek Vl.

Staveniš tě, stavební  dení k

Prostor staveniŠ tě je vymezen zadání m stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat
pro realizaci dí la prostor větš í , zajistí  sijej na vlastní  náklady,

Dodavatel zabezPeČ Í  na vlastní  náklad staveniš tě a zajistí  vjezd na staveniš tě, jeho

51

52

6.,1

62

-4-



63

64

Provoz, ÚdrŽbu, pořádek a Č istotu po celou dobu výstavby, v souladu s § 14 vyhláš ky č ,

26Bl20Q9 Sb,, o technických pož adavcí ch na stavby, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

zdroje energií  pro realizaci dí la si projedná samostatně s objednatelem.

Dodavatel je odpovědný za vŠ echny š kody způ sobené  na staveniš ti do doby předání
a Převzetí  dí la a vyklizení  staveniš tě, a to podle obecných ustanovení  o náhradě š kody,

Dodavatel v Plné  mí ře zodpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  vš ech pracovní ků
v Prostoru staveniŠ tě a zabezpeč í  jejich vybavení  ochrannými pracovní mi pomů ckami,
Dále se zavazuje dodrŽovat hygienické  předpisy a podmí nky ž ivotní ho prostředí .
Dodavatel je dále povinen dodrŽovat veš keré  platné  technické  a právní  předpisy, týkají cí
se zajiŠ tění  bezPeČ nosti a ochrany zdraví  při práci a bezpeč nosti technických zaří zení ,
pož ární  ochrany apod.

6.5 Dodavatel Se zavazuje vyklidit a vyč istit staveniš tě do 7 kalendářní ch dnů
od ProtokolárnÍ ho Předání  a převzetí  dí la. Při nedodrž ení  tohoto termí nu je povinen
uhradit objednateli veš keré  náklady a š kody, které  mu tí m vznikly.

Dodavateli je povinen zajistit v rámci zaří zení  staveniš tě podmí nky pro výkon funkce
technické ho dozoru stavební ka, pří padně č innost koordinátora bezpeč nosti a ochrany
zdravi při práci na staveniš ti, a to v přiměřené m rozsahu.

Č lánek Vlt.
Oprávnění  zástupci smluvní ch stran

OPrávněnými zástuPci objednatele při provádění  a převzetí  dí la a ve věcech technických
(dále jen,,oprávnění  zástupci objednatele'') je:

lng. Jiří  Pospí chal
OPrávnění  zástuPci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech
technických a ve věcech, které  tato smlouva výslovně stanoví .

66

71

81

clánek vlll.

Rea!izace dí la, nebezpeč í  š kody na dí le,

práva a povinnosti smluvní ch stran

Dodavatelje povinen prové st dí lo na svů j náklad a na své  nebezpeč í .

Při Provádění  dí la postupuje dodavatel samostatně a dí lo provádí  v souladu s

Projektovou dokumentací  a dalš í mi podklady, V pří padě, ž e výrobce (nebo dovozce)

B.2.

-5_



uŽité ho materiálu nebo zaří zenÍ  stanoví  postup pro montáž , instalaci č i aplikaci takové ho
materiálu Č i zaří zenÍ , je dodavatel, nedohodnou-li se strany j inak, povinen prové st
montáŽ, instalaci Č i aPlikaci takové ho materiálu č i zaří zení  v souladu s takovými pokyny
výrobce (nebo dovozce), V Pří Padě, ž e dodavatel dí lo provádí  v rozporu s předchozí mi
větami, má se za to, ž e dí lo obsahuje vady a nedostatky.

8'3 Při Provádění  dí la Prostřednictví m zaměstnanců  dodavatele nebo při provádění  č ásti dí lajinou osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dí lo prováděl sám.

8.5. při zhotovování  vlastní  stavby je dodavatel povinen vé st stavební
sezákonem č . 183/2006 Sb., o ú zemní m plánování  a stavební m řádu
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,stavební  zákon'').

dení k v souladu

(stavební  zákon),

8,6, Žádný zápis ve stavební m dení ku není  způ sobilý zvýš it cenu za dí lo uvedenou v č lánku
lll. odst. 3.1. té to Smlouvy.

B,7, oPrávněný zástuPce objednatele a technický dozor stavební ka je oprávněn kontrolovat
Provádění  dí la a má PřÍ stuP na staveniš tě kdykoli v prů běhu provádění  dí la. Dodavatelje
Povinen objednateli dle jeho pož adavků  tuto kontrolu v plné m rozsahu umož nit a
poskytnout mu za tí mto ú č elem potřebnou souč innost.

8'8, V souladu se stavební m zákonem bude objednatel provádět při zhotovování  vlastní
stavbY na staveniŠ ti technický dozor stavební ka (objednatele) prostřednictví m osoby
(dále jen ,,osoba vYkonávají cí  technický dozor"), její ž  jmé no a pří jmení  bude
objednatelem sděleno Při Předání  staveniš tě a bude uvedeno v pí semné m protokolu o
předání

staveniš tě
a souč asně zapsáno ve stavební m dení ku.

8,9, Dodavatel je povinen zajistit objednateli a osobě vykonávají cí  techní cký dozor pří stup ke
stavební mu dení ku v PrŮběhu zhotovování  vlastní  stavby. Na pož ádání  je dodavatel
Povinen PředloŽit objednateli a osobě vykonávají cí  technický dozor veš keré  pí semné
dokladY o Provádění  dí la. Tento odstavec platí  obdobně i ve vztahu k osobě vykonávají cí
funkci autorské ho dozoru projektanta a k osobě vykonávají cí  koordinátora BoZp.

8,15, ZjistÍ -li dodavatel Při Provádění  dí la skryté  překáž ky, týkají cí  se mí sta, kde má být dí lo
provedeno, a tyto překáž ky znemož ňuji provedení  dí la dohodnutým způ sobem, je
dodavatel povinen provádění  dí la v nezbytné m rozsahu okamž itě přeruš it. o té to
skuteč nosti je povinen ihned informovat objednatele,

-6-



B,16, Dodavatel nesmí  u dí la provádět ěinnost technické ho dozoru a tuto óinnost nesmí
provádět ani osoba s dodavatelem propojená,

91

Č lánek lX.

Pojiš tění  dodavate!e

Dodavatel ProhlaŠ uje, Že ke dni uzavření  té to Smlouvy má uzavřenou pojistnou
smlouvu, její mž  předmětem je pojiš tění  odpovědnosti za š kody způ sobené
dodavatelem třetí m osobám v souvislosti s výkonem jeho č innosti, vč etně mož ných
Š kod zPŮsobených pracovní ky dodavatele, minimálně ve výš i celkové  ceny dí ta bez
DPH uvedené  vÓlánku lll. odst.3.1 Smlouvy, se spoluú č astí  nejvýš e 5 % . Dodavatel
se zavazuje, Že Po celou dobu trvání  té to Smlouvy a v přiměřené m rozsahu i po dobu
záruČ ní  dobY bude PojiŠ těn ve smyslu tohoto ustanovení  a ž e nedojde ke sní ž ení
pojistné ho plnění  pod č ástku uvedenou v předchozí  větě.

Dodavatelje Povinen řádně platit pojistné  tak, aby pojistná smlouva č i smlouvy sjednané
dle té to SmlouvY Č i v souvislosti s ní  byly platné  po celou dobu provádění  dí la
a v Přiměřené m rozsahu i po dobu záruky. V pří padě, ž e dojde k zániku pojiš tění , je
dodavatel Povinen o té to skuteČ nosti neprodleně informovat objednatele a ve lhů tě
3 Pracovní ch dnŮ uzavří t pojistnou smlouvu ve výš e uvedené m rozsahu. poruš ení  té to

Povinnosti ze stranY dodavatele považ ují  strany té to Smlouvy za podstatné  poruš ení
smlouvy zakládají cí  právo objednatele od smlouvy odstoupit,

9,2.

Č !ánek X.

Splnění  a předání  dí la

10.1. Dodavatel splní  svou povinnost dokonč it dí lo tak, ž e řádně a ú plně zhotoví  dí lo podle
Č lánku l. SmlouvY tedy bez vad a nedodělků . Nedí lnou souč ástí  řádné ho splnění  dí la je

Předání  vŠ ech PÍ semných dokladů  potřebných k už í vání  a provozování  dí la, které  se
vztahují  k těm Č ástem dí la, které  zhotovoval nebo dodával dodavatel ve smyslu té to
SmlouvY (a to i Prostřednictví m svých poddodavatelů ), a to předání m jejich originálů .

1 0.2. Objednatel je Povinen řádně a ú plně dokonč ené  dí lo bez vad a nedodělků  převzí t.

10,3. DokonČ ené  dí lo dle Ólánku l. Smlouvy bude předáno objednateli na základě pí semné ho

Protokolu o Předání  a Převzetí  dí la podepsané ho oprávněnými zástupci smluvní ch stran
ve věcech smluvní ch (dále jen ,,protokol"). V pří padě, ž e se objednatel rozhodne dí lo

Převzí t s vadami a nedodělky nebrání cí mi řádné mu už í vání  dí la, budou v protokolu

o Předání  dí la uvedeny i takto zjiŠ těné  vady a nedodělky nebrání cí  řádné mu už í vání  dí la

7



a lhŮtY Pro jejich odstrané nÍ . objednatel je oprávněn odmí tnout převzetí  dí la v pří padě,
Že má vadY nebo nedodělkY. Vadou se přitom rozumí  odchylka v kvalitě a parametrech
dí la stanovených Projektovou dokumentací , touto Smlouvou a obecně závaznými
předpisy č i pokyny výrobců  č i dovozců  materiálu a použ itých zařizení ,

10,4, objednatel není  povinen dÍ lo na základě protokolu převzí t, jestliž e dí lo není  řádněa ÚPlně dokonČ eno, má vady nebo nedooitky neno spolu s dí lem nejsou předányvš echny pí semné  doklady.

10'5, K Předání  dí la na základě Protokolu vyzve dodavatel objednatele pí semně nejpozději
5 Pracovní ch dnŮ Přede dnem, kdy bude dí lo připraveno k předání , 1.j. bude dokonč eno.

10,6, K PředánÍ  dí la Přizve objednatel osoby vykonávají cí  technický dozor, pří padně také
autorský dozor projektanta.

Clánek Xl.
Záruka za jakost dí la a odpovědnost za vady dí ta

1 1,1, Dé lka záruČ nÍ  dobY za jakost dí la je sjednána na dobu 20 tet. Záruč ní doba poč í ná běž et
dnem Protokolární ho Předání  a převzetí  dí la. pokud bylo dí lo převzato s vadami
a nedodělkY, PoČ Í ná záruČ ní  doba běž et, až  ode dne jejich ú plné ho odstranění .

11,2,v PrŮběhu zárukY za jakost dí la bude mí t dí lo vlastnosti vyplývají cí  zté to Smlouvy,
t j, vYPlývají cí  z Č lánku l. odst, 1,2 Smlouvy, č lánku Vlll. odst. 8.2 Smlouvy a č lánku X,
odst, 10,1 SmlouvY a dále bude mí t obvyklé  vlastnosti pro využ ití  dí la ke stanovené mu
ú č elu,

11,3, Pokud se v PrŮběhu záruČ ní  lhŮty vyskytly na dí le vady, má, objednatel právo na jejich
bezPlatné  odstraněnÍ , objednatelje povinen tyto vady u dodavatele neprodleně pí semně
reklamovat, Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění  běž ných vad a nedodělků  dí la
do 2 kalendářní ch dnŮ od doruč ení  pí semné  reklamace objednatele dodavateli a
odstranit je nejPozději do 5 dnŮ ode dne doruč ení  pí semné  reklamace objednatele
dodavateli, V Pří Padě, Že se jedná o vadu, která brání  už ivání  dí la (havárie), zavazuje se
dodavatel nastoupit k její mu odstranění  nejpozději do 12 hodin ode dne její ho ohláš ení ,
do 24 hodin Prové st alespoň taková opatření , aby dí lo bylo mož né , byt, s doč asným
Přiměřeným omezení m, oPětovně uŽÍ vat a vadu se zavazuje odstranit nejpozději do 20
dnŮ ode dne doruČ ení  PÍ semné  reklamace objednatele dodavateli, Dodavatelje povinen
bez zbYteČ né ho odkladu, nejpozději vš ak v termí nech výš e popsaných, reklamované
vadY odstranit, i kdYŽ neuznává, ž e za vady odpoví dá; ve sporných pří padech nese
nákladY aŽ do Pravomocné ho rozhodnutí  o reklamaci dodavatel. Zároveňje dodavatel

-8-



nejPozději do 10 kalendářní ch dnů  po obdrž ení  pí semné  reklamace objednateli oznámit,
zda reklamaci uznává, jakou lhů tu k odstranění  vad navrhuje nebo z jakých dů vodů
odmí tá reklamaci uznat.

1 1.4. JestliŽe v pří padě reklamace objednatele nenastoupí  dodavatel k odstranění
reklamovaných vad a nedodělkŮ ve lhů tě stanovené  v č lánku Xl. odst. 11.3. Smlouvy,

PoPří Padě je neodstraní  v tam popsané  lhů tě nebo v tam popsané  lhů tě neprovede
oPatření  Potřebná k tomu, aby mohlo být dí lo dále už í váno (v pří padě havárie brání cí
uŽÍ vání  dí la), je objednatel oprávněn nechat odstranit reklamované  vady a nedodělky
dí la na náklady dodavatele j inou osobou.

1 1.5. NárokY z odpovědnosti ze záruky za jakost dí la se nedotýkají  nároků  na náhradu š kody
nebo na smluvní  pokutu,

Č lánek Xll.

Výpověd', Odstoupení  od smlouvy

12.1. VýPověd' musí  být pí semná. V pří padě výpovědi zaniká Smlouva ke dni doruč ení
výpovědi dodavateli.

12,2. Oblednatel je oprávněn odstoupit od té to Smlouvy v pří padě, ž e dodavatel poruš í
některou svou smluvní  povinnost dle té to Smlouvy,

'12.3. Podstatným PoruŠ ení m té to Smlouvy ze strany dodavatele se rozumí  zejmé na nesplnění
smluvní ch termí nŮ podle té to Smlouvy, nebo provádění  dí la v rozporu s č lánkem
Vlll, odst. B.2. OdstouPení  od Smlouvy strana oprávněná oznámí  straně povinné

PÍ semně. Ueinry odstoupení  nastanou doruč ení m dle č lánku XV. odst. 15.3 Smlouvy
takové ho oznámení  povinné  straně uvedenou v záhlaví  té to Smlouvy. Nepodaří -li
se oznámení  doruČ it, má se za to, ž e doš lo k jeho doruč ení  třetí m dnem po odeslání
na adresu povinné  strany uvedenou v záhlaví  té to Smlouvy.

12.4. Objednatel je dále oprávněn od té to Smlouvy odstoupit, pokud vů č i majetku dodavatele
probí há insolvenč ní  ří zení .

12.5, StanovÍ -li oPrávněná strana pro dodateč né  plnění  lhů tu, vzniká j í  právo odstoupit
od SmlouvY Po marné m uplynutí  té to lhů ty. Jestliž e vš ak strana, která je v prodlení ,

PÍ semně ProhlásÍ , Že svŮj závazel<  nesplní , mů ž e oprávněná strana odstoupit
od SmlouvY Před uplynutí m lhŮty dodateč né ho plnění , kterou stanovila, tzn. ihned poté ,

co prohláš ení  povinné  strany obdrž í .

9



a)

b)

12,6, OdstouPení m od SmlouvY zanikají  vš echna práva a povinnosti stran ze Smlouvy.
OdstouPení  od SmlouVY se vŠ ak nedotýká nároku na náhradu š kody vzniklé  poruš ení m
SmlouvY, řeŠ enÍ  sPorŮ mezi smluvnÍ mi stranami, nároků  na smluvní  pokuty a j iných
nárokŮ, které  Podle té to SmlouvY nebo vzhledem ke své  povaze mají trvat i po ukonč ení
Smlouvy.

12,7, Objednatel je dále oPrávněn odstoupit od Smtouvy v pří padě, kdy není  schopen uhradit
sjednanou cenu dí la z dŮvodŮ nepřidělení  finanč ní ch prostředků  nebo změny skladby
rozPoČ tu a s tí m souvisejí cí  nemoŽnosti financová ní  realizace dí la, V takové m pří padě
se stranY dohodlY, Že objednateli ve splnění  povinnosti ze Smlouvy doč asně nebo trvale
zabránila mimořádná nePředvÍ datelná a nepřekonatelná překáž ka vzniklá nezávisle na
jeho vŮli, Dodavatel má Pak Pouze nárok na ú hradu ceny do té  doby dokonč ených č ástí
dí la a dále na náhradu nákladů  ú č elně do té  doby vynalož ených na poří zení
rozpracovaných č ástí  dí la.

12,8, objednatelje dále oPrávněn odstoupit od té to Smlouvy, jestliž e listí , ž edodavatel:

nabí zel, dával, Přijí mal nebo zprostředkovával urč ité  hodnoty s cí lem ovlivnit chování
nebo jednání  kohokoliv, at' j iŽ ú řední  osoby nebo kohokoliv j iné ho, pří mo nebo nepří mo,
v zadávací m ří zení veřejné  zakázky nebo při provádění té to smlouvy; nebo
zkresloval jaké koliv skuteČ nosti za ú č elem ovlivnění  zadávací ho ří zení  nebo provádění
té to SmlouvY ke Š kodě objednatele nebo j iné  osoby, vč etně už ití  podvodných praktik
k potlač ení  a sní ž ení  výhod volné  a otevřené  soutěž e.

'12,9, odstouPení  (zánik Práv a povinností ) nastane až  splnění m povinností  vyplývají cí ch
z vyrovnání  smluvní ch stran.

12,10, Smlouvu lze dále ukonČ it dohodou smluvní ch stran nebo pí semnou výpovědí  ze strany
objednatele, a to i bez uvedení  dŮvodu. Výpovědní  lhů ta č iní  v takové m pří padě 15 dnů
ode dne doruč ení  výpovědi smluvní  straně.

č lánek xlll.
Smluvní  pokuty a ú rok z prodlení

'13,1 VPří Padě, Že dodavatel bude v prodlení  se zhotovení m a předání m dí la, je povinen
zaPlatit objednateli smluvní  pokutu, její ž  výš e bude urč ena jako násobek poč tu dní
Prodlení  se zhotovení m dí la a0,1 o/ozceny dí la bez DpH, označ ené  v č lánku lll. odst,3,1,smlouvY, V Pří Padě, Že dodavatel prokáž e, ž e prodlení  vzniklo z viny na straněobjednatele, zanikne objednateli právo smluvní  pokutu uplatňovat. Dodavatel není
v prodlení , pokud nemohl plnit v dů sledku vyš š í  moci.

- 10 -



13.2 SmluvnÍ  Pokuta za vČ asné  nevyklizení  staveniš tě je 0,05 o/o z cený dí la bez DpH za
kaž dý i započ atý den prodlení  dodavatele, nejvýš e vš ak 50 000,- Kč  za den.

'13,3 Smluvní  Pokuta za nedodrž ení  stanovené  lhů ty pro odstranění  reklamovaných vad
v období  záruČ ní  lhŮtY, které  brání  řádné mu už í vání  dí la nebo hrozí  nebezpeč í  š kody
velké ho rozsahu, ve výš i 1o.ooo,- kč za kaž dou vadu a kaž dý den prodlení .

13,4 Smluvní  PokutY dle té to smlouvy hradí  dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké  výš i
vznikne objednateli Š koda, kterou je oprávněn objednatel vymáhat samostatně a bez
ohledu na její  výš i.

13,5 Smluvní  stranY se dohodly, ž e v pří padě prodlení  objednatele s ú hradou ceny dí la
nebo její  Č ástije objednatel Povinen uhradit dodavateli zákonný ú rokzprodlení  stanovený
naří zení m vlády č . 351/2O13 Sb.

Č !ánek XlV.

závěreč ná ustanovení

15,1 VPřÍ Padě změnY ÚdajŮ uvedených vzáhlaví  Smlouvy, týkají cí  se smluvní ch stran,
je povinna ta smluvní  strana, u které  změna nastala, informovat o ní  druhou smluvní
stranu, a to prŮkazným zpŮsobem a bez zbyteč né ho odkladu, V pří padě, ž e z dů vodu
nedodrŽení  nebo PoruŠ ení  té to povinnosti dojde ke š kodě, je strana, která š kodu
způ sobila, tuto v plné m rozsahu nahradit,

15,2 VeŠ kerá textová dokumentace, kterou při plnění  Smlouvy předává č i předkládá
dodavatel objednateli, musí  být předána č i předlož ena v č eské m jazyce.

1 5,3 PÍ semnosti mezi stranami té to Smlouvy, s jejichž  obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik Práv a Povinností  upravených touto Smlouvou (zejmé na odstoupení  od smlouvy
Č i výPověd') se doruČ ují  do vlastní ch rukou. Povinnost smluvní  strany doruč it pí semnost
do vlastní ch rukou druhé  smluvnÍ  straně je splněna při doruč ování  poš tou, jakmile poš ta
PÍ semnost adresátovi do vlastní ch rukou doruč í , Úeinxy doruč ení  nastanou i tehdy,
jestliŽe PoŠ ta PÍ semnost smluvní  straně vrátí  jako nedoruč itelnou a adresát svým
jednání m doruč ení  zmařil nebo přijetí  pí semnosti odmí tl.

15,4 Jakákoliv Ústní  ujednání  při provádění  dí la, která nejsou pí semně potvrzena
oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran, jsou právně neú č inná.

15,5 Smlouvu o dí lo lze měnit pouze pí semnými dodatky uzavřenými vsouladu se zákonem
a PostuPem PoPsaným v Č l. lll odst. 3.3. a podepsanými statutární mi zástupci obou
smluvní ch stran. To se týká veš kerých dodateč ných stavební ch prací , mé ně prací

- 1l -



a změnV dí la vČ etně Pří Padných změn stavby oproti projektové  dokumentaci. Tyto musí
být souč asně předem odsouhlaseny technickým zástupcem objednatele,

15,6 Ostatni vzlahY smluvní ch stran vté to Smlouvě výslovně neupravené  se ří dí  zákonem
č .8912012 Sb, obč anský zákoní k,

15.7 Tato Smlouva je vyhotovena jako elektronický originál.

15,8 Smluvní  stranY ProhlaŠ ujÍ , Že si Smlouvu přeč etly, s obsahem souhlasí  a na dů kaz jejich
svobodné , pravé  aváž né  vů le připojují  své  podpisy,

15,9 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami a rjč innosti
dnem její ho uveřejnění  v registru smluv (dle zákona č . 34ot2o15 sb, o registru smluv),
které  provede objednatel,

15,10 VeŠ kerá ujednánÍ , technické  podmí nky a j iná ustanovení  uvedená v nabí dce
dodavatele, Podané  v rámci zadávací ho ří zení  Veřejné  zakázky,jsou nedí lnou souč ástí
té to smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz č lánek l, smlouvy),

'15,11Dodavatel vsouladu s § 21g ZZ{ Z avsouladu se zákonem č ,,106/1999 sb., o
svobodné m Pří stuPu k informací m, v platné m znění , souhlasí , aby veřejný zadavatel
(objednatel) uveřejnil na Profilu zadavatele Smlouvu uzavřenou na veřejno u zakázku
vČ etně vŠ ech její ch změn, dodatků  a pří loh, Dále Dodavatel souhlasí  se zveřejnění m
té to SmlouvY Objednatelem v registru smluv podle zákonač . 34ol2o15 Sb.

15.12Nedí lnou souč ást té to Smlouvy tvoří  následují cí  pří lohy:

- Pří loha č , 1: Technická specifikace
- Pří loha č . 2: Polož kový rozpoč et
- Pří loha Č , 3: KoPie Pojistné  smlouvy/pojistné ho cerlifikátu - pojiš tění  odpovědnosti zaš kodu
- Pří loha č . 4: Seznam poddodavatelů
- Pří loha č . 5: Formulář pro ohláš ení změn stavby /přilož eno zadavatelem/
- Pří loha č . 6: Harmonogram plnění

Za objednatele

V Kolí ně + { .ť : (:bF
za dodavatele

Ve Vrač ovicí ch - orlově Z.,z,a.,- .ZoL)

-12



6

' :# i'ilffi* :  T,* iL:# l ť v| trkocti

:e proviáďlji vž dy ďle poÉ adavku
předmětne * avby eatiž ané  Mhlcoltí

É  dskuŤ ni.ltaĚĚ a ra rJaaýuh lechniť kvl:h rnož rrustlutpé š né n*  ironkrdtzrí h*  stovební ho olljekru 5č  st§pro§É itní m firrální m v,,] stedlí ĚĚl . Tin í ?
ť gs,* it* pux jen lo přerip* l,,iadu, ie bt6ou F§ďtsglflt prcve$ena r| alii p.oopfi* #  opatřer,ř pro
urYchjer'ý tryssu§eci Proces vlh&é ho rdirya . Jpou to trcjvrswě rJií drní  sanařní  * mí tky no přerJertl
ofutřenfoť igněné l ryjslÉ kqnrtrt} kcesvy§knih§ní m{ &ládoh[p# | ] y.2$-4ú rnmť lvu§t] ryřdi{ ť ě-Póí ř
rnusÍ trtt Prcver{ xno řÉ dné  nopojt* í  prolredená rlogu* ř^ *  uilffiu truui.xe o,; í ne iznlacg
s povž } tirn lr,valitrrí rh,lroí ať aí á m* teriálň" urč ere,idr hl* vní nr pr§irKón,r.,.{  ltí vbY"

FokldJepodieaóní provĚd.* §,ú rovnipodkladní ó 
plňč aótryd.rei?§itst$*

Prol'ed*  natavení nr na Í lo1* ci Podřer* ni {  nenalT ří vat pí dlnenef,^ |  FE fogii , a} e por,lre asfalttv9 pás ! _

"l PiiPadÉ  Pl* vedenigodielání  nad porxkiadní m belot,rept } e } ecln* r e variant prrrpojtni pornocí
ltyclroi roi.oč ní  slé r| i.1,

PDk'lEt 5E §iP rj is: í  , i,*  zavlhč tnor,l stavbu o§klopqle v n:noha pří pad* ch zernina s qlsolcý.rn
hmatncrt'nim pí ěť ť ntem vatly, musí  st : tavb,t otlhur* ě odvgú nat , ú gdateť ná izolare zcí ěn,§
kofistrultni , prgvádĚmÉ v niveieÉ  s h§ §HlE ol(* iw
sřoiettí { mrrsí !ýtsovdrž rrč ) sepro ní  tqlp í )ů  §Ě§mÉ nt}  uod§roí * ó

ó olí et| ,2n";  lnlarninátové cleskyý 2
slua-S$ rdiva, ltrrpně jeho louš ť §t le prcváci poitupné ,l rolftB&! 25§mrn
ů Oft] ť n dé í h/ . | .loiať ní  ps do prořezanÉ ho e diva, rr ceté  řetrrÉ  plcš e u

t l§tiš ť ť e !dlvů . 
't} l,&rc 

5e překladá mintmá} r* ě 5s mí } .}  přč s é Ř&§iňl§tbylo lamereno pronikání
lrlhkosti slislýrni &en§tí ukrřřfri rdirra nat$ provederrýnr řezen"l řdivo rntrsí ,foýt 5í ať É Kyš Bbeč F,genc
h/ ť dýn"} i lo-rělo} + motnýrn§ etra 5e S0ornrn u* rry 

" 
zn;vo Á6

loafirž né  se klí nvje v menš í ch dá ho řexr* . ?divo nnusí  &j,r
klí * ouánn Dbú uslrol,lně" Následně se řerná lpára rnvsi u!é tnii tementwoar rrn§lí  

^

Tethrrologllcký P+ stuP cloť ateřné  hydroiac,lo* e prori vr§í naj{ ď renrnivlhkosti p* ováclÉ rré
dFst'l] ktivní m rgr} sabern, t j strojní m prořeeávání n: zdl,icb * crnstrukď9lč ť eb § ýkláeí óň{ ň
i:nlaČ nicnp$rŮlirjhýtfiplaslŮneho rklolamrrlé ic,v.g(hdeí elr9 je,ryprarovilnvsoutidulelrněrnici
trldanou] l,I fAč il..o 4* -_sEsČ stÝls* cloagorn4tú i* roehování statiký* §i§K$"

13 -



o-o

N
H
\ qo\

(.)
o
J
q,

alg
o
3
t
o
N

o
T,
J

o
o
!
o,

f
:J
0).
7§
í D
o-

Tc
-l(o
lí lc
5
,
3
o

O
0oo

Vx
1(
o
N
o-

0J

3

(JJ

.§(o
o

o-
o.
,Ý
oJ
N
o-

oJ

3

qJ
(o
ol9oo
í )(

óo
J
o)

N
(U

Fr
q
3

§
§
@,o)

o,o
(1(

P§§
í wo§
Oo
(,)<

o1
ooo
oo
^c)<

H
(,^ )

@
N)o
§o
O

r̂)(

o
J
0)

a)
o

o
3

.ď 88§.,.ó'dP§Ro
§ iir= = + í á+

§ $§§§Ě§§i$

§Ě$§i: i§§řĚi]  :* ,3,* í .8.á3
E = , = .. R, ó.E 6 á,.(tor. lwo_!9 f, o J J§§33q3ď3E.
o+ 19o* ó,6o.,P5'< , o. c. 

=  
<  §.óa.^  N a.)$§ 18 --F 

§ š ;
-\aL,ó- i í D'Ť  d.o,o+ 3 : .R ř; .šN\  Y;+  o-f
9co'Oo6,§g e.o =  a,,ď d.= .§. F*

= . 
o_c

ts B.§.3 gi,
§,ó

<
^ í Dď& -J- .< .
-c)(lJJ
o.!
.a

o)

s.
o
n(o

3.
g
o-
o

O
Fo(,
i..lo
lv
L^ J

No-oJ
í )
o

+

= i

§)
-}
o<

r)(
o
-

I

§
I



I

[ r)

: :

o
i9
;ď
o

o
rc
tr
Eo

c
6

6Ť m
EÝn
§rct"

dMEN

-9,9 i ó7'^ Ť

E R ,.:oÝ;]
6)i!

9
E

: . .. H

ť 'Áo6l> 6EP9 E ó i

d>
{ oěq= 9m{ óaoR;t §a

= ;;  
§§q)U} o

o í o í E o)U
N5š  9ó



$č  .ryJí } tiŇ,!.

FoJistka

prtwuetr*  ú  tt lgvť eni pojlstrrú  sttil* rtvy ř. 4§. 8§ů 6lž š ú

pů dí  
* Ě,W

_:
t ij.-

t iÉ

--+

Gil

: ,!:

] ]

P,,r* lrr tů ,§,lt itů l!ž

Poií sfliol: ,

c]crro r.rlt ť osk§,l:o't l§fo,rtr.c c.t.
Bpálcná 7§í 'l§:
1,t,B í E PJú lm 1 "," l.,lcvó lvlfrsttl
l.col{ 5É '72Ě§B

P{ ť ,ls'lrlí t(:

ftái§y:  lZQ§/ tí {  §jrol. tt ll,
Vr-rróou-ca,Srí pvi §ř§ §:t'

Lll{ A

P-řoblgrJ po] ,l§těirl
ž ivoí rtí  1rcjlš tů nl
P§li§ l ó l} t fi Jdz,} ní  tna,",itrití t vr,\ c ř
Pqi§É nl6_tio;ó
trďii§tólrl ob€§]é  ilj l;avt+ llrr* * ll

Žlvot§l pojiš lĚní

O p.ť tvtú tt § u o só ou z 1,olr oto poJ i§ilrrt l J,s p dl+ t,r í h,

Poilsí ltó udóloš t

ž korrlt| §Jí &t§nl

Oprí vtú tlou oB$b§l ,č  tohoto p] í §tdntJo npflstntk,

Fdlstrrá u.dí lost
F',lj igtlltJu uí Jú b§ll iT Š  irvpJoní t } ,} ,jntlouv!j § pr: j ittrrýtfi p* drrrí Ňi't lr. urktr.,nru jo spoJr,,rir pcl,J r pci,sr,U

P r{ l* ttrl notrocp,oč í
P$ji$tntí ll,il9brypiřliJr}  i&ou skuí u{ ,rwsti ; r t lďó} tv.ll{  lzyln* ztl] txÝ í x{ i$tí ú  §í ú hu,ró jalto nw$rá,{ ftfrlnr utni} c*p* jisí lrĎ t ilí Lxtl.

Foiií tí trl.sa lí dl í )rrí l$tor} u § nr1,1> ei§lí Iýjl} i lpro
ri LyJ§5,1"akií t.] §0 vFp} "to.P, rl ruriirrdvfu Ó,"i P_,fl2i,gCIJů .

Pof} §tBnl orlctlonl rrtoVttýoh vú .er

(}
N

ř:

BÍ
t:

.Ea

= :!9,§
.a
t l;a
i.§

-
F*
'iii;aE= a,aič

ts
-i;a
.!M

. r4lq!í { q uu* r§l 
; {

l jo 
"il,txÍ a 

rrrlxr j  uve,ij,: tť l v 1lojí lutů  stnlouvů  fi p,ojistnú clr prxltnllrkthJr, * a ií
pgdnnost p< { ls,l l ffJlglnó plnsnt.

Po!lš : tnS n* borpoů ,l
pé ii§bu\ t} ftcbBrsóř,I lrl 

iž iDu §l,"ut6§n&50 i}  í ť ] áhrů  vlnr€2lrú v řóI i§luó $lů louv§Jeko,rrrcž ri.É  ptla} in*  ranikr
tt i§Ji§tÉ ó i} ,Jí b§ti,

P ,Vilt,t{ \ 8fiýlnií 4li§í nýl rn* Jotktr*  ,rlfistttřl$tli ntrril."ltt lqr sPFBF"tr.t} 2J?r} ž s,J

-16-



lb{ §Ť lt{

Pqi§tn§ §d.óí o3t
řO&f,Ť ry i-} 4$o§tí tsĚ} ada fid,o| l,rátltut* órmt.w lróenlry$gňó p$# sufl§&í rlfiilú ť fu, ť ekliem§ js $p{ Bt§}  É oJáí !í } 6fi pqefida rlmlqrt* nrt
,PqilMntb§w{ ů l

it* l sfukČ rlod'i {  ú Sáiss* iv?ť rlazeí tó v pqletrá arrlow§kň§ Ť nófure.pmóť 14 { "ž lg6u

PO$§lóí tí  sú  rf{ rf

n vJpovóóro;ti ffiffi
PDll§t$ňtslřóJú

Správn&nov aeob,ou x tohďo poj§§nt jB poltař} { É

Pqbtts ud* } óst
í pĚ §t&or{ ,ottú d .ffiďllýdtrxú ml* ách,§&
s§Vl

F§lttn& n* b* qwč í

r} §Č Í n'' j€e$ stttl* Č ftoffi a udóbxť  vynrexur& v pofisřrť l srrrbrrvá bi< g,rrrgž r} $ priřils, | rsfil(t

F* { i* l* rrl * * l l1* l
e §dF)ť &dřósj Pí e Pqffiě'} t

Beú :} rittgtd

Poji§§ní  ob oo16 od povódrx,* t

§pr* vr"* nou ueobou u &ufuuřo po$§frt ií B Fdr§&í k.
F{ htnň ud* latt
Poí btfiG[ í  u{ í * b§t í  b ^ t 

glú k
* ilbbtný€t* ,* xrni* aí i sÍ Idfi&§

m J§otJ É kuberrcÁť  a * dábss rymez* rr*  ,/  1§§frfiQ §nfrí §í 3 $io rnoár{  pří ff ť wu7r&1

p 'idí ll: r/ §Ňvol.J e VŠ oob* rnýtr: i§CI ii§t1rý.í ť podfi,lí * t$iÉ Pfópd§t5q1í maffi*
o * ' VPí } MS

Poj&bfuí  y ž .lrd njí sát} iJ so.,i § KrFoiič t&í il y ?,iiil rw* alm at § §
FoiÉ t€ni v* .ákl rc* tottr:  ea § t

PoJlttrÉ doba
dw* l,ffi,?t} W.

-17 -



ló v 6ji§* c p ou p] ,} tfió l{ d { r,t l lqJBlÓ YWÉ nt,

l&."í rwx,x

'| )" ; : ,ai"+ ,,; .A 
(r} : .,!{ _ t §. q,da,i řJir6^ 16,Á,,i§

1| ., 4 .yil \  41 l ul! y í  Ýirt J\  lJá.+ .Ú Ý. r*  b t,_,,,

_ l8 -



,,Dodateč ná lrydro izolac e zdiv a suteré nu'.

Poddodavatelé  rrejsou

- 19 -



FoRMULÁŘ PRo oHLÁŠ er,,rÍ  zut Ětt sTAVBY
,, Dodateč ná hydroizolace zdiva suteré nu''

Urč eno:

(v kopiivěcně pří s!uš ný odbor)

č í slo soD:

Termí n plnění :

celková cena dí ta:

Dodavatel:

lČ o:

Oprávněná osoba:

Telefonní  spojení :

Popis předmětu informace:

Popis problé mu:

č eho se dodavatet domáhá:

Nejzazš í termí n pro uzavření  dohody o změně v reatizaci dí la:

Datum, podpis oprávněné  osoby

Datum, potvrzení  převzetí  podate!ny objednatele:

-20 -



Termí n zahájení  realizace akce,,Dodateč ná hydroizolace zdiva''
3.7.2023, termí n předání  dí la 1 0.7.2023

-21


